**Questio 423. Coadjutori an, à quo, & unde subministranda alimenta?**

1. R Esp. ad primum: Debetur Coadjutori. dum deservit, congrua iustitatio; qui enim altari deservit, de altari debet vivere. Castropal. tract. 13. d. 1. p. 10. num. 47. Gonz. gl. 5. §. 9. n. 33. Tondur. qq. benef. p. 2. c. 1. §. 13. n. 24. Tusch. lit. G. concl. 402. num. 10. Barbos. Jur. eccl. l. 3. c. 10. n. 26. Fagn. in c. nulla. de concess. prob. n. 64. Loquitur autem expresse de Coadjutore temporali. Ventr. tom. 2. annot. 13. n. 18. ubi: utcunq; sit Coadjutor, siue datus à Papa cum future successione, siue ab Episcopo ad tempus, debet illi praestari competens salaryum, & portio ex fructibus beneficii Coadjuti pro ejus sufficiente victu.

2. Limitatur hoc ipsum primò: nisi Coadjutor ipse cesserit huic stipendio (ut communiter Coadjutores illi cedere solent contenti futura

succeſſione) facta enim hac ceſſione, gratis ſervi-  
re tenetur; quia ſua voluntate hanc obligationem  
uifcepit. Si tamen ob paupertatem redderetur  
imporens decenter deſervire Eccleſiæ, ministran-  
dæ illi adhuc ſunt expenſæ in congruam uiftentationem,  
non obſtante illa uoluntaria ceſſione; quia non  
cendens ceſſiſe huic ſtipendio tam ne-  
cessario; eſſer enim ceſſio irrationabilis, & in gra-  
ve detrimentum Eccleſiæ. Caſtrop. loc. cit. Bar-  
bos. loc. cit. n. 58.

3. Limitatur ſecundò: niſi aliud habeatur in  
literis Coadjutoriæ. Tondut. Barbos. l. cit. Sic  
enim ſepe in literis Coadjutoriæ, dum Coadjutor  
ſe aliunde valer uiftentare, diſponitur, quod nihil  
proſrus perciplere debeat nec de fructibus, nec  
de distributionib⁹. Gonz. loc. cit. n. 95. Barbos.  
loc. cit. ubi etiam, quod hodie in Coadjutoria  
conuentum fit apponi clauſulam, quia partes ita  
conveniunt; quod Coadjutor non poſſit petere  
congruam, nec quicquam exi gare quovis titulo  
ratione Coadjutoriæ. Idem habet Fagn. in c. nulla.  
de concess. præb. n. 65. Item Ventrigl. tom. 2. an-  
not. 13. num. 21. ubi: in Coadjutoriis cum futuris  
ſucceffionis, quæ obtinentur à Papa, ſtarſi ſoleat cir-  
cles congruam hanc portionem conventioni factæ  
inter partes, ita ut ſi conuentum fit; nihil deberi  
Coadjutori, Coadjutor nil poſſit exigere &c. Id-  
que procedere ait ex Garc. etiam ſi non narretur,  
Coadjutorem habere beneficium; ſeu unde ſe valeat  
uiftentare. Nihilominus non obſtantे tali  
clauſula, & conventione, Coadjutorem ob in-  
gruentem paupertatem non valentem decenter  
deſervire, excuſandum à ſervitio, aut certè ei dan-  
dum, quo decenter deſervire valeat, ait loc. cit. in  
fine Barbos. & Ventrigl. loc. cit.

4. Respond. ad ſecundum: Ministranda illi  
alimenta à Coadjuto ex redditibus beneficij. Tuſch.  
loc. cit. Caſtrop. loc. cit. q. 9. n. 3. Gonz. n. 33. Bar-  
bos. Tondut. loc. cit. juxta c. unic. de Cler. agrot.  
in 6. & Trident. ſeff. 21. c. 6. Fagn. in c. nulla. de  
Cler. agrot. n. 64. Quod ſi verò nulla interceſſit  
conventio inter partes, nec inter eos reperitur fa-  
cta mentio alia de portione danda Coadjutori,  
tunc ſi Coadjutor habet aliunde, unde ſe alat, ei  
aliquid non debetur; quia in dubio censetur di-  
ſpoſitum, prout eſt juris, quo caſu diſponitur, Co-  
adjutorem confequ: nou poſſe ex fructibus bene-  
ficij. Ventrigl. loc. cit. n. 22. Porro präſtanda ha-  
expenſæ, ſeu portio de redditibus beneficij pro  
qualitate ministerii impensi. Caſtrop. loc. cit. n. 3.  
Fagn. in c. de Rectoribus, de Cler. agrot. n. 8. ubi:  
Coadjutor vivere debet de Eccleſiæ proventibus,  
& inde recipere congruam portionem juxta ex-  
preſſum textum c. unic. tit. eod. in 6. Sic Jo. And.  
in cit. n. 12. apud Fagn. loc. cit. Coadjutorem  
debere alimenta congrua & moderate habere de  
bonis Dignitatis Eccleſiæ vel officiis, cuius Prae-  
laato vel ministro datus eſt. Sic Coadjutorem Epi-  
ſcopi alendum ex redditibus episcopatuſ ait Laym.  
ad q. niſi cum pridem. ſ. alia. n. 6. Interdu manda-

tur dari Coadjutori centum ducatos, & aliquan-  
do plus vel minus, prout partes inter ſe conve-  
niunt ante porreſtam ſupplicam, habitā tempeſ-  
ratione, ne Coadjutor egeat. Gonz. loc. cit. n. 96.  
& ex eo Barbos. cit. n. 58. Et ſi nulla, ut conſue-  
vit, affigetur Coadjutori portio fructuum pro  
labore, cuue videtur talis gratia ei cedere in re-  
compensam. Lotter. de re benef. l. 2. q. 25. n. 15.

5. Quod ſi tamen reditus beneficii adeo ſunt  
tenues, ut non ſufficiant in ſuſtentationem Coad-  
juti, & Coadjutoris, priuē ex illis detrahendā  
congrua ſuſtentatio pro Coadjuto, & dein alia  
via proidendum Coadjutori. Barbos. Iur. Ecc. l. 3. c. 10. n. 20. Caſtrop. cit. num. 3. citans Ric-  
ciū in pr. for. eccl. refolut. 494. n. 1. Ventrigl. loc.  
cit. n. 20. (qui tamen illi ſic limitat: niſi Coad-  
jutor datus eſt ob defectum Coadjuti, puta ob di-  
lapidationem bonorum & ſimilis) Fagn. in c. de  
Rectoribus. de Cler. agrot. n. 12. diceat, hanc ſenten-  
tiam tibi magis placere, & maiore æquitate, & ſo-  
lidioribus nitit fundamēntis; quia agrotus inelli-  
gitur deſervire Eccleſiæ. Vide eundem de hoc  
ibidem pluribus, contra Azor. Inſtit. mor. p. 2. l. 3.  
c. 2. q. 9. teſte Barbos. cententem, in eo caſu ali-  
menta potius danda Coadjutori, quam Coadju-  
to. Ad proidendum tamen in eo caſu Coadju-  
tori poſſe populum cogi per Epifcopum; ſi qui-  
dem Coadjutor egeat, qui ſibi ſpiritualia mini-  
ſtret, at Caſtrop. cit. n. 3. citans Azor. ubi ante.  
Ricc. refolut. 494. n. 1. Barbos. 3. p. de poſteſt. Epifo-  
c. allegat. 63. in fine. Sic Vice Rectorum ſervientem  
eccleſia & adminiſtrantem Sacra menta parochia-  
nis pro Rectoro infimo conſequi emolumēta  
ipſius Rectoris, & licetum ei eſſe retinere obla-  
tiones & elemiſiōnas ſibi factas, ex Cavagnol. tom. 2.  
aſſis. 82. per tot. trādit Barbos. Iur. Ecc. l. 3. c. 10.  
num. 27.